ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 143/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia á SECRETARIA DE OBRAS , solicitando que estude a possibilidade
de se implantar banheiros e fazer serviço de roçagem e manutenção em toda estrutura de
madeira  no  Mirante  Morro  da  Cruz  localizado  na  Rua  Antônio  Menezes  Vasconcelos
Drumond 271-355 , Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

justifica-se que essa indicação é  para atender um pedido da comunidade, o ponto turístico
recebe muitas pessoas, inclusive turístas que vêm apreciar a beleza da nossa cidade, por
isso se faz necessário que haja no local infraestrutura adequada para atender os visitantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JANEIRO DE 2023

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​